POLITECNICO
MILANO 1863

AREA TECNICO Milano, 3 gennaio 2024
EDILIZIA

Oggetto: Espansione del Politecnico di Milano nell’area denominata “Goccia” di
Bovisa (GOCCIA-1)

Start up - CIG: AO30AEEBD9 - CUP: D45E22000140005
Scuole civiche - CIG: AO30ECDDAS5 - CUP: B45E22001570001
Food court - CIG: AO30FO6CAF - CUP: D45E22000140005
Corniche - CIG: A030F277EC - CUP: B42H22007360001
Procedura ristretta

Risposte ai quesiti pervenuti dal 21 dicembre 2023 ore 12.00 al 3 gennaio
2024 ore 12.00
(risposte ai chiarimenti n. 6)

In relazione ai quesiti di comune interesse pervenuti nel periodo indicato in oggetto da parte
degli operatori economici si riportano in allegato le relative risposte fornite.

L’occasione & gradita per porgere,
Distinti saluti.

Il Responsabile Unico Del Procedimento
e Project Manager
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Politecnico di Milano — Area Tecnico Edilizia

Risposte ai quesiti pervenuti dal 21 dicembre 2023 ore 12.00 al 3 gennaio 2024 ore 12.00

Quesito n. 18

Si chiede conferma che in caso di aggiudicazione delle opere da parte di un Raggruppamento
Temporaneo d’imprese, la Stazione Appaltante liquidera separatamente i corrispettivi alle
societa facenti parte di tale raggruppamento (Agenzia delle Entrate — Principio di diritto n. 17).

Risposta al quesito n. 18
Le modalita di liqguidazione del corrispettivo all'appaltatore saranno indicate nei Documenti Di
Gara, che saranno trasmessi agli operatori economici invitati a presentare offerta.

Quesito n. 19
Con la presente per richiedere il modello "domanda di partecipazione".

Risposta al quesito n. 19

L’operatore interessato alla procedura potra presentare domanda di partecipazione secondo
quanto precisato al capitolo 3 della Nota Esplicativa “Gli operatori economici possono
dichiarare il possesso delle condizioni di partecipazione e dei requisiti di partecipazione
utilizzando il documento di gara unico europeo (...)".

Quesito n. 20

In caso di consorzio fra societa cooperative ex art. 65, comma 2, lettera b) del Codice si chiede
se gia in fase di prequalifica debbano essere indicate le eventuali consorziate esecutrici, e in
caso positivo, se queste debbano produrre anch’esse la documentazione richiesta.

Risposta al quesito n. 20
In questa fase della procedura non & necessario indicare le consorziate esecultrici.
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